
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Směrnice č. 9/2024 

Věc: Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských  

a navazujících magisterských studijních programů na Fakultě 

elektrotechniky a informatiky pro akademický rok 2025/2026 

Působnost pro: Fakultu elektrotechniky a informatiky 

Účinnost: dnem schválení akademickým senátem 

Vypracoval a předkládá: Ing. Daniel Honc, Ph.D., proděkan pro vzdělávání a kvalitu 

Schválil: prof. Ing. Petr Doležel, Ph.D., děkan  

 

 

Děkan Fakulty elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice (dále „FEI“) vyhlašuje 

v souladu s § 48, 49 a 50 zákona č.111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o vysokých školách“) a články 6, 

7, 9, 10 a 10 Statutu Univerzity Pardubice pro akademický rok 2025/2026 přijímací řízení do 

1. ročníku bakalářských studijních programů: 

 

B0688A140009 Informační technologie (prezenční forma studia), 

B0714A150008 Automatizace (prezenční a kombinovaná forma studia), 

B0714P060001 Aplikovaná elektrotechnika (prezenční forma studia), 

B0613P140007 Webové technologie (prezenční a kombinovaná forma studia) 

 

a do 1. ročníku navazujících magisterských studijních programů: 

 

N0613A140007 Informační technologie (prezenční forma studia) 

N0714A150005 Automatické řízení (prezenční forma studia) 

 

 

Článek 1 

Přihláška ke studiu 

 

(1) Přihlášky ke studiu se podávají elektronickou formou (přihláška na adrese: 

http://eprihlaska.upce.cz).  

 

(2) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu pro akademický rok 2025/2026: 

bakalářské studijní programy – 1. 11. 2024 - 30. 5. 2025  

navazující magisterské studijní programy – 1. 11. 2024 - 30. 6. 2025 

 

(3) Výtisk elektronické přihlášky (dále jen „e-přihláška“) fakulta nepožaduje zasílat poštou; 

zaevidování e-přihlášky je možno zkontrolovat na adrese uvedené v odst. 1. Úhradu poplatku 

za úkony spojené s přijímacím řízením (dále jen „poplatek“) není nutné prokazovat při použití 

správných platebních symbolů, vygenerovaných v e-přihlášce. 

 

(4) Na přihlášce je nutno označit typ studijního programu, formu studia a dále: pro bakalářské 

studijní programy IZO absolvované, případně studované střední školy, pro navazující 

magisterské studijní programy studijní program absolvované, případně studované vysoké 

školy. 

 

http://eprihlaska.upce.cz/


(5) Nebude-li mít přihláška ke studiu předepsané náležitosti nebo bude trpět jinými vadami, 

bude uchazeč písemně vyzván k jejich odstranění. Pokud uchazeč ve stanoveném termínu 

závady neodstraní, přijímací řízení bude zastaveno. 

 

(6) Na základě zaevidované přihlášky budou uchazeči elektronickou formou (e-mail) 

nejpozději 14 dní před datem konání přijímací zkoušky pozváni k přijímací zkoušce a vyzváni 

k předložení dokumentů pro ověření požadovaného stupně dosaženého vzdělání. 

 

(7) Lékařské potvrzení není požadováno. 

 

 

Článek 2 

Poplatek za přijímací řízení 

 

(1) Poplatek za přijímací řízení činí 600,- Kč a je splatný nejpozději k datu pro podání 

přihlášek dle typu studia. 

 

(2) Poplatek se poukazuje na účet Univerzity Pardubice: 

      název a sídlo peněžního ústavu: Komerční banka Pardubice 

 číslo účtu: 37030561/0100 

 variabilní symbol: 6920 

 specifický symbol: oborové číslo uchazeče (vygenerováno v e-přihlášce) 

 konstantní symbol: 308 

 Převodová pošta: Pardubice 530 02 

 

(3) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný. 

 

 

Článek 3 

Podmínky přijetí ke studiu 

 

do bakalářského studijního programu: 

 

(1) Ke studiu může být přijat uchazeč, který úspěšně složenou maturitní zkouškou ukončil 

úplné střední všeobecné nebo úplné střední odborné vzdělání a do termínu 18. 6. 2025 

předložil fakultě úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení, nebo odpovídajícího 

zahraničního dokladu. 

 

(2) Podmínkou přijetí ke studiu je úspěšné složení přijímací zkoušky, pokud tato není 

uchazečům prominuta. 

 

do navazujícího magisterského studijního programu: 

 

(3) Ke studiu může být přijat uchazeč, který úspěšně ukončil studium bakalářského studijního 

programu. 

 

(4) Uchazeč, který studuje nebo vystudoval bakalářský studijní program na jiné vysoké škole 

než na FEI UPCE, je povinen předložit do 7. 8. 2025, tj. do termínu přijímací zkoušky nebo 

přezkoumání podmínek pro prominutí přijímací zkoušky úředně ověřenou kopii diplomu  

a dodatku k diplomu. V případě, že doklady ještě nemá k dispozici, předloží doklad  



o absolvovaných povinných a povinně volitelných předmětech včetně jejich hodnocení a jim 

příslušného počtu kreditů, potvrzený studijním oddělením vysoké školy, kterou studuje nebo 

vystudoval. Nejpozději při zápisu do studia pak předloží úředně ověřenou kopii 

vysokoškolského diplomu, nebo potvrzení o řádném ukončení bakalářského studia. 

V takovém případě doloží úředně ověřenou kopii diplomu ihned po jeho obdržení. 

 

pro uchazeče se státním občanstvím jiným než České republiky nebo Slovenské 

republiky a uchazeče, kteří předchozí vzdělání získali jinde než v České a Slovenské 

republice: 

 

(5) Uchazeči o studium na univerzitě, kteří získali předchozí vzdělání jinde než v České  

a Slovenské republice, jsou přijímáni ke studiu v českém jazyce za podmínek shodných 

s ostatními uchazeči, pokud 

a) jim bylo dosažené vzdělání uznáno za vzdělání požadované zákonem pro přijetí do 

daného typu studijního programu, 

b) vyhověli podmínkám přijímacího řízení stanoveným pro ostatní uchazeče, včetně 

prokázání jazykové způsobilosti pro studium ve studijním programu v českém jazyce. 

 

(6) Středoškolské a vysokoškolské vzdělání může být uchazečům pro potřeby přijímacího 

řízení Fakultou elektrotechniky a informatiky uznáno v souladu se směrnicí Univerzity 

Pardubice č. 11/2019 – Pravidla pro posuzování zahraničního středoškolského  

a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice. 

 

Za tento úkon je v souladu s čl. 10a Statutu Univerzity Pardubice vybírán poplatek ve výši 

600,- Kč, který je splatný nejpozději při předložení ověřovaných dokumentů a je nevratný. 

 

(7) Uchazeči o studium na univerzitě se státním občanstvím jiným než České republiky  

a Slovenské republiky jsou přijímáni ke studiu v českém jazyce za podmínek shodných 

s ostatními uchazeči, pokud nejpozději do 18. 6. 2025 (pro bakalářské studium) nebo do  

7. 8. 2025 (pro navazující magisterské studium) prokázali jazykovou způsobilost pro studium 

ve studijním programu v českém jazyce na úrovni minimálně B2 jazykového rámce CEFR. 

 

 

Článek 4 

Přijímací zkoušky 

 

pro bakalářské studijní programy: 

 

(1) Termín přijímací zkoušky je 18. 6. 2025. Místo konání přijímací zkoušky: Univerzita 

Pardubice, Fakulta elektrotechniky a informatiky, náměstí Čs. legií 565, 530 02 

Pardubice. Čas konání zkoušky bude upřesněn v elektronické pozvánce. 

 

(2) Přijímací zkouška je písemná a má podobu elektronického testu všeobecných studijních 

předpokladů. Test je hodnocen bodovým ziskem 0 – 20 bodů.  

 

(3) Náhradní termín přijímací zkoušky: 25. 6. 2025.  

 

(4) Pokud se uchazeč nedostaví k vykonání přijímací zkoušky ani v jednom z termínů, 

nesplnil podmínky pro přijetí. 



(5) Uchazeč přihlášený k přijímacímu řízení ke studiu více bakalářských studijních programů 

na FEI skládá zkoušku pouze jednou. Výsledek zkoušky je platný pro všechny bakalářské 

studijní programy na FEI. 

 

(6) Přijímací zkouška bude prominuta uchazečům, kteří složili maturitní zkoušku 

z matematiky na střední škole v České republice a toto do dne konání přijímací zkoušky 

prokážou maturitním vysvědčením. 

 

(7) V případě, že počet uchazečů o studium v jednotlivých studijních programech nepřekročí 

počet přijímaných studentů, může být přijímací zkouška prominuta všem uchazečům  

o studium v daném programu. 

 

(8) Vzor zadání elektronického testu všeobecných studijních předpokladů je volně dostupný 

na webových stránkách fakulty v sekci „Pro uchazeče – Přijímací řízení“. 
 

 

pro navazující magisterské studijní programy: 

 

(9) Termín konání přijímací zkoušky je 7. 8. 2025. Místo konání: Univerzita Pardubice, 

nám. Čs. legií 565, 532 10 Pardubice. Čas konání zkoušky bude upřesněn v elektronické 

pozvánce. 

 

 

(10) Přijímací zkouška proběhne ústní formou. Hodnotí se celkový rozhled uchazeče  

a samostatný přístup k řešení zadaných úkolů. 

 

(11) Zkouška může být zkušební komisí prominuta na základě posouzení výsledků uchazeče 

v průběhu bakalářského studia. 

 

(12) Náhradní termín přijímací zkoušky nebude vyhlášen. Pokud se uchazeč nedostaví 

k vykonání přijímací zkoušky, nesplnil podmínky pro přijetí. 

 

 

Článek 5 

Způsob rozhodování o přijetí 

 

(1) Z uchazečů o studium v bakalářských studijních programech bude po vykonání přijímací 

zkoušky sestaveno pořadí, kde budou nejprve dle průměru známek na maturitním vysvědčení 

zařazeni uchazeči, kterým byla prominuta přijímací zkouška dle čl. 4, odst. 6 této směrnice,  

dále uchazeči dle bodového zisku dosaženého při zkoušce.  

 

(2) Uchazeči o studium v navazujících magisterských studijních programech budou seřazeni 

do pořadníků. V pořadníku budou nejprve zařazeni uchazeči, jimž byla přijímací zkouška 

prominuta na základě studijních výsledků v průběhu bakalářského studia, následovat bude 

pořadí uchazečů na základě výsledku přijímací zkoušky. 

 

 

 

 

 



(3) Počet přijímaných studentů do jednotlivých studijních programů: 

 

Název studijního programu Typ, forma SP Číslo SP Počet 

přijímaných 

Informační technologie Bc., prezenční B0688A140009 180 

Automatizace Bc., prezenční B0714A150008 60 

Automatizace Bc., kombinovaná B0714A150008 20 

Aplikovaná elektrotechnika Bc., prezenční B0714P060001 45 

Webové technologie Bc., prezenční B0613P140007 45 

Webové technologie Bc., kombinovaná B0613P140007 20 

Informační technologie Nav., prezenční N0613A140007 50 

Automatické řízení Nav., prezenční N0714A150005 30 

 

 

(4) Pokud to kapacitní možnosti dovolí, může děkan FEI zvýšit počet přijímaných do 

jednotlivých bakalářských i navazujících magisterských studijních programů, případně 

vyhlásit dodatečné přijímací řízení. 

 

(5) Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu bude vydáno do 30 dnů od termínu ověření splnění 

podmínek pro přijetí/nepřijetí ke studiu v souladu s ustanovením § 50 odst. 4 zákona  

o vysokých školách. 

 

(6) Fakulta doručuje rozhodnutí uchazečům o studium sama nebo prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb. Je-li rozhodnutím vyhověno žádosti uchazeče o přijetí ke 

studiu, je možno rozhodnutí uchazeči doručit prostřednictvím elektronického informačního 

systému univerzity v případě, že uchazeč s tímto způsobem doručení předem v přihlášce 

souhlasil; za den doručení a oznámení rozhodnutí se v takovém případě považuje první den 

následující po zpřístupnění rozhodnutí v elektronickém informačním systému univerzity 

uchazeči. 

 

 

 

 

Pardubice dne 22. 10. 2024 

       

 

 

   prof. Ing. Petr Doležel, Ph.D., v. r. 

               děkan 

 

 
 


